Disponibilidade de Vagas   

1. CONTEUDISTA   

a. Informações Gerais   

Vaga 
(unid.)  

Regra  Valor Total por entrega 

08 ● 1 profissional selecionado para 1 entrega.  

● 1 entrega = 1 conteúdo do curso nos roteiros que 

a Enap definir como padrão 

R$ 11.000,00 (onze mil  
reais) * 

* Os cálculos aqui apresentados são para a entrega final de cursos com carga horária limite de 20 (vinte) horas. 

Caso, após entrega e avaliação do desenho instrucional o curso tenha carga horária inferior definida, o  pagamento 

será realizado de forma proporcional a carga horária do curso entregue.